CLASIFICACION DE CREDITOS
BANCA OFICIAL

A DICIEMBRE 2023
( En Millones de Balboas)

2024-02-28

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

2021
Trimestre IV~ Trimestre I
7,369.34 7,798.97
617.92 569.47
345.18 148.89
193.28 255.72
173.74 153.85
8,699.48 8,926.89

2022
Trimestre IT ~ Trimestre III | Trimestre IV~ Trimestre I
8,223.29 8,989.83 9,249.12 9,393.34
454.24 366.24 225.02 247.94
269.50 372.65 171.23 164.12
221.90 183.80 142.93 151.01
138.16 130.33 157.31 156.42
9,307.09 10,042.85 9,945.62 10,112.83

2023
Trimestre IT |~ Trimestre III | Trimestre IV
10,079.53 10,357.18 10,266.57
237.54 262.64 274.01
182.85 175.05 185.18
125.95 104.91 100.21
203.53 210.56 217.85

10,829.40 11,110.34 11,043.82



